A blandis primum, hoc est maternis verbis, ipsam ab illa prohibere contendit: Filia, inquiens, mea Thecla, quid tibi cum extraneo illo præstigiatore rei, quem ita assidue auscultas, cujusque verbis usque adeo capta teneris? nos quoque jam adspice, et colloquii tui participes redde, ac de cibo sumendo cogita. Quo illa sermone usa, cum nihil proficeret, sed ut dici solet, mortuo in aurem verba faceret, asperiori loquendi genere uti aggressa: Et quid, inquit, instar insanæ, et sensibus ipsis spoliatae, continuo hic assidens, ad virum ignotum ita attendis? reverere cognatos, reverere amicos, reverere æquales, naturam ipsam reverere, cur libera cum sis, animum servile geris, idque filia Theoclæ, sponsa Thamyridis? Quo dicto, ipsum sponsum arcessit, qui et festinus, et velut alatus advenit, nuptiarum se causa advari existimans. Ceterum ubi ex ea, quo loco res Theclæ essent, intelligeret, quodque post exactos jam tres dies, et totidem noctes, illa omnino a fenestra non recessisset, cibi potusque ne tantillum quidem memor, tantum ex Pauli verbis suspensa: hæc, inquam, cum Thamyris ex matre intelligeret, illaque, adderet: Adi tu illam (quippe sponsus ejus es) et verbis a fenestra ut absistat efficere contendere, accedit protinus Thamyris, omnigenoque sermone, nunc quidem assentando, nunc admonendo, nunc increpando, illam a proposito revocare conatur. Et quid, inquit, Thamyrim sponsum tuum non aspicis, mihi charissima? numquid forte alium amas, in despectum amoris erga te mei? cur ita, veluti altonita, a te abilisti? num per imprudentiam forte te offendit, dilectissima? num voluntati tua obsequioque in te meo uspiam defui? nimis fortean diu nostras hactenus moramur nuptias: nimis diu hymenæ nostri cantus musicis differtur. Quare si lubet, age, omnia conscientur. An etiamnum cunctabimur? ex voluntate enim tua, mea Thecta, soloque nutu pendo. Hæc et dicebat, et gestu quadam corporis ad permovendum efficaci illam in suam sententiam pertrahere nitebatur, quin et vestem lineam ipsius remisse tangens, Surge, subjecit, edamus; surge, bibamus: quid enim tanta inedia nobis procommunis luctus invasit, Thamyridem quidem, ac confusio

D III. Ceterum Theclæ parva etiam horum omnium cura, et in iis, quæ cœperat, perseverans, fenestra nullatenus absistebat, unius Pauli sermonibus tota animi contentione studioque intenta. Quod ubi Thamyris videt, seque rei nequaquam successuræ operam dare, acri zelotypia atque iracundia percussus, foras in plateam progreditur, quis ad Paulum intraret, quisve inde exiret, observans: cum duos quosdam inter se depugnantes et rixantes videt, Demam nempe et Hermogenem (de quibus antea diximus, Pauli quidem assecias, non item vitæ imitatores fuisse), in quos cum Tha-

myris incidisset, et de Paulo quæsivisset, voluntati suæ conformes reperit : virum se illum, quisnam esset, accurate nequaquam novisse asserentes, virginitatem autem velut legem sancire, hisque verbis uti : Nisi in castitate persistatis, corpora vestra post mortem nequaquam resurgent, neque vos vitæ hæreditatem adipiscemini. Quo sermonis genere juvenes uxoribus privat, virgines maritis, cœlibatum astruens, eoque facto animos simpliciorum decipiens. Quos viros Thamyris ex tempore sibi conciliatos domi suæ hospitio excipit, appositoque per quam sumptuoso prandio, omnia de Paulo curiosius percunctatus, illos in consilium adhibet : quonam modo illo devicto, et de medio sublato, desponsa sibi Thecla minime spoliaretur. Cui Demas et Hermogenes, Cœstellio, inquiunt, præsidi vitæ ipsius institutum denuntia, imbuere multitudinem nova et extranea Christianorum doctrina : curæ nimirum illi de cætero fuerit Paulum ad Cœsaris edictum perdere : atque ea ratione uxorem tuam liberam libere tibi habere licebit, qua in re ne nos quidem te negligemus, quin potius, quoad ejus facere poterimus, una adjuvabimus.

IV. Thamyris igitur, zelotypia adhuc et iracundia plenus, diluculo consurgens, domum Onesiphori pergit cum magistratu, et manu non pauca : deinde in Paulum incidens, Corripisti, inquit, o homo, Icoaiensium urbem, Theclæque mihi despontatæ, conjugium meum ut nibili æstimaret, persuasisti ; veni proinde rationem hujus tui facti coram praeside redditurus. Quæ ubi dixil, omnis multitudo illi est assensa, Apage præstigiatorem, clamantes, omnes enim nostras uxores perdidit. Stans igitur Thamyris ante tribunal, magna hominum multitudine cinctus, ingenti voce : Hic homo, inquit, unde sit ignoramus, virgines autem ne nubant prohibet, tumultuque urbem hanc complet, dicat ergo cur hæc faciat. Demas autem et Hermogenes, rerum præstantium indocti discipuli, neque quidquam Judæ scelerata improbitate inferiores, eidem suggesserunt, diceret Paulum Christianum esse, atque ita citissime perituruim.

V. Præses porro animum accuratius intendens, Paulo ad se proprius constituto, Quis tu es, ait, et quænam illa, et qualia quæ doces ? neque enim de re nibili te accusant. Ad quæ Paulus sublata voce : Si hodie super doctrina convenior, audi quid dicam, proconsul. Deus vivens, Deus ultionum, Deus nullius rei indigena, sed solam hominum expetens salutem, misit me, Jesum Christum Filium suum denuntiare : quem etiam denuntio, et ut in ipso spem habeant homines doceo : qui solus mundum errantem commiseratus est, ne deinceps simulate mortales vivant, sed fidem teneant, animosque Dei timore coercentes, pravis omnibus operibus renuntient, et in puritate, veritatisque amore vivant. Quare si ego, o proconsul, ea quæ mihi revelata a Deo sunt, doce o, quidnam injuste facere invenior ? Quibus ille auditus, Pau-